











NARUŠEVIČIAUS RAŠTAI

Sulig Kleve

DVI PONIUTĖS

Tatai vakar įvyko. Popiet aš užėjau į kavinę ir beveik šale jos pastebėjau dvi jaun...

sukęs nuėjo namo. Gatvėje lijo, kaip iš kibiro. Jis buvo benoris atidengti lietsargi...

Sudie, mano brangioji! skubinu, vyras manęs laukia namie.

Sudie! aš irgi skubinu namo... Užėik kuomet-nors pas mane, aš turėčiau ką i...

Apie ką-gi taip? Kalbėk tuojaus...

Aš užėjau į krautuvę, ir kol man padavė arbatos ir laikraščių, aš žiūrėjau per l...

Dvi poniutės po senovei stovėjo ant tos pačios vietos ir buvo beatsisveikiną...

Na, dabar jau aš privaleliu keliauti—tarė viena iš jų—sodie!...

Sodie, sodie! nežmiršk-gi kuomet-nors bent ant minutės pas mus užsukt...

Gerai, gal, rasit, ši trečiadienį...

Aš nusisūpročiau ir toliau nuėjau. Nuėjęs ligi galo gatvės, aš atsigrižiau: abi pon...

Mostelėjęs ranka, aš nuėjau namo snustelt. Pakilęs už valandos, aš išėjau nusipirkt bilietą į teatrą. Prisi...

Pakeliui į teatro kasą aš taip garsiai juokiuosi, kad net priversdavau praeinan...

Profesorius, senas vienuolis, truputį iškrikęs, bet, oškritai imant, buvo šau...

VIENA PROFESORIAUS DIENA

Profesorius, senas vienuolis, truputį iškrikęs, bet, oškritai imant, buvo šaukus žmogus. Vakarij...

Sodne jis gan ilgokai užtruko ir po kiek laiko nuyko del pamokų. V salėje jis nieko neužtikio ir delto nusitvėrė už korektūros jo pa...

Kuomet gi ir už valandos i V salę niekas neatvyko, jis pagalvojo, kad klausytojai, rasit, užmiršo apie šios die...

nime į mano kambarį vietoj savo pirmam gyvenime. —Galimas daiktas,—atsiliepė profesorius,—tokiame atsitikime labai atsprausau...

MADŲ KRAUTUVĖJ

Pažįstama poniutė papasė mane palydėt ją į madų krautuvę ir pagelbėt jai išrinkt pavasario sezonui skrybėlę. Jinai nutvėrė ma...

—Aš tamstai ilgai neužlaikysiu—tarė jinai— aš jog greitai išrenku.

Mes užėjome į vieną didžiausių magazinų. Labai maloni panelė pradėjo padavinėti vieną už kitos skrybėles, o mano bendrakeleivė mieravosi jomis prieš veidrodį, lingavo ir kraipė galva ir klausdavo mano nuomonės.

—Šitoj skrybėlėj jūs puikiai atrodote.

—Jūs apie kiekvieną skrybėlę taip kalbate, tuo tarpi ši niekam netinka — ji gal but tinkama tramvajaus konduktoriaus žmonai, malonėkite kitą.

Panelė buvo tiesiog nenuiltama prie padavinėjimo krynėlių, kurių skaičius rodėsi neišsemiamas.

Bet ir sekanti skrybelaitė jai netiko. Jinai buvo per daug šaukianti ir—kaip tikrino mano pažįstama, galėtų tikt tikta kafe-santano dainininkei, kita priešingai—per daug kukli ir tiktų nebent tarnaitėi. Dar sekančios, esą tikta pritikty garbingai senukei raudšlėtu veidu ir apgamais, vaistininkei iš apšepusio miestelio, mėsininko žmonai, keturis kart persiskyrusiai žmonai, senai nutukusiai bruonetėi, senai nuomininko žmonai, provincijos dvarininkei, bebalsei choristei, francuzų ir anglų kalbos mokytojai, mazažistei. Kiekviena skrybėlė buvo skiriama kam nors kitam, tikta ne mano poniutei.

Kituose kampuose, kitos poniutės kankino kitas paneles.

Aš buvau labai nusikamavęs ir už sigarą, kurį čia buvo draudžiama rukyt, bučia atidavęs tris geriausias skrybėles.

Neišsemiamas išteklis, po 3 valandų rinkimo, pagalios išdžiuvu.

—Nagi, matote, pas juos nieko nėsama.

—Ir tatai vadinasi nieko? —paklausiau aš nustebeš.

—Iš šitų keturesdešimties skrybėlių, nekuriuos jums labai tiko prie veido.

—Ir man taip-pat rodosi, pastebėjau aš, idant nors kartą pabaigus šią procedurą, — neš jaučiau, kad nustosiu šamonės.

—Nė viena, nė viena, tarė mano pažįstama — abelnai, parodykite man dar kartą aną pirmutinę juodu raiškėčių.

—Aš tamstai sakiau, kad jūs ant jos apsistosite...

—Jūs lyginai nieko apie skrybėles nenusimanote...

—Ponas profesoriau,—tarė jis—jūs, matomai, perklaidą užėjot antrame gyve-

—Aš matau, sakau aš — kad jūs iš pradžios pradėdat, aš skubinuos į teatrą... Jau septinta valanda...

—Aš jūs pasiėmiau, idant man pagelbėtumet, o jūs visą laiką keliate kapryzą... Eikite sau, o aš dar ant minutėlės pasiliksiu...

Aš pabėgau. Kelias naktis aš negalėjau užmigti, nes mano galvoje vaikščiojo skrybėlės, raiškėčiai, juostos, plunksnos, spalvos. O mano pažįstama poniutė jau esą buvo perėjusi dar šesetą kitų magazinų ir vis-gi negalėjo išrinkt sau skrybėlės. Visos skrybėlės esą niekam netiko.

J. Naruševičius.

JUOKAI



Kitą kartą

Nuotaka (verkdam — Oh, žiūrėk, kaip lija, dienoje mano vestuviu.

Pamergė—Neverk, kitą kartą pasitaikis graži diena ant tavo vestuvių.



Vyras žino

Garnys—Ką tu žinai apie muziką?

Povas—Klausyk mano vyro, a-na ateina su lira.



Su laiku

Jis—Tai pietus vėl suvėlinta! Oh mano miela kaip matosi, tai tu nieko laiku nepadarai.

Ji—O taip, aš su laiku pasirupinau gražią suknelę ir pianą.



Bus vargas

Pirmas klausinys—Koki vargai tave kankina dabar?

Antras klausinys—Man vargas vistiek ar aš busiu iškeptas arba i šaltąją padėtas.



Po sudegimui

—Tu sakai, kad jis gerą biznį pradėjo?

—O, taip, jis tris kartus dege ir ant visų gavo apsaugos pinigų, dabar puikiai stovi.

Amerikos Liet. Knygyno Katalogas

Pigiausias, naudingiausias ir garbingiausias papratimas žmogui, tai yra skaitymas naudingų knygų. Pasiulome jums pasirinkt iš mūsų knygyno, pasipirkt sau arba savo giminaičiams pasiųst į Lietuvą. Šitos knygos beveik visos yra mūsų spaudos, tad mes visada jums galim greitai pasiųst.

Table with 3 columns: Title, Price, and Author/Publisher. Includes entries like 'Ben-Hur, istoriška apysaka iš Jėzaus Kristaus laikų', 'Belaisvio Balsas', 'Dangaus Karalienė', etc.

"Amerikos Lietuvis," 14 VERNON ST., WORCESTER, MASS.



